UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - PROGEP

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA BOLSA TRABALHO

UNIVERSITÁRIA

EDITAL Nº 01/2019/PROGEP/UNIFAP DE 03 DE MAIO DE 2019

RESULTADO PRELIMINAR

A  Pró-Reitoria  de  Gestão  de  Pessoas  (PROGEP)  da  Universidade  Federal  do

Amapá (UNIFAP), no âmbito de sua competência, torna público o resultado preliminar

do  processo  seletivo  para  cadastro  de  reserva  do Programa Bolsa Trabalho

Universitária.

Os candidatos que não tiverem seu nome inserido na relação deverão ir até a

secretaria da PROGEP no período de 11 à 12 de junho de 2019, horário de 08:00 às

20:00 horas para que seja feita a análise do seu nome.

BOLSA TRABALHO – CAMPUS MARCO ZERO (MACAPÁ)

PERFIL: BOLSA TRABALHO TI

ordem Nome Total (pts.)
1 JULISON PINHO PEREIRA 10
2 JOSÉ WILLIAN DA SILVA FEITOSA 5

PERFIL: BOLSA TRABALHO JURI

Ordem Nome Total (pts.)
1 YASMIM ELERES DE SOUZA 5

PERFIL: BOLSA TRABALHO LETRAMENTO

Ordem Nome Total (pts.)
1 CRISTIANA PEREIRA SANTANA 9
2 EMANUELY CRISTINA GAIA DOS SANTOS 9
3 ANDRÉ HENRIQUE CARDOSO FAVACHO 7
4 THALITA PEREIRA PESSOA 7
5 JOYSSE PÂMELA BEZERRA SANTOS 5
6 SABRINA QUEIROZ DE LIMA 5
7 JULIA JAMILLE DA SILVA AZEVEDO 5
8 JOYCE MIRIAM SERRÃO COSTA PEREIRA 3

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - PROGEP

9 MASTESSON MEDEIROS DA SILVA 0

PERFIL: BOLSA TRABALHO MANUTENÇÃO

Ordem Nome Total (pts.)
1 PAULA INAJOSA DA SILVA 15
2 WELLEN FERNANDA PEREIRA GONÇALVES 10
3 MARCUS VINICIUS DE BARROS JUNIOR 10
4 RAÍSSA DIAS PINTO 10
5 IGOR YURI SANTOS DA SILVA 7
6 LUCAS ROCHA DE MELO 7
7 ANDRÉ LUIS COSTA DA SILVA 5
8 IVAN LUCAS COSTA DE SOUZA 5
9 ENDREL WESLEY SILVA E SILVA 5
10 YANN VICTOR DE ALMEIDA MARTINS 5
11 DANIELY CRISTINA LIMA MONTEIRO 2
12 FRANCISCO XAVIER GOMES PANTOJA JUNIOR 2
13 FABIO HENRIQUE BARRETO DE MIRANDA 1
14 HENRIQUE RIBEIRO PICANÇO 1
15 GABRIEL MONTEIRO FARIAS 0

PERFIL: BOLSA TRABALHO ADMINISTRATIVO

Ordem Nome
Total
(pts.)

1 NAIANNE MARTINS DA COSTA CAMPOS 15
2 GABRIELE SAMILI BISPO MELO 10
3 ANTONIA CRISTIANE DIAS DOS SANTOS 10
4 RAIANA CORRÊA DE ALMEIDA 10
5 ROGERIO DOS SANTOS NASCIMENTO JR. 10
6 DIHEIMESSON AUGUSTO BARRETO DE OLVEIRA 10
7 ALANA KAROLINE SENA GIFFONI 10
8 SUELY JESUS DE CARVALHO 9
9 TATIANE LOPES PIRES 8
10 BRUNA FERREIRA RODRIGUES 8
11 SÂMIA KAMYLA FREITAS SILVA 8
12 MAURIANI DA SILVA NASCIMENTO 7
13 KARINA AGUIAR MORAES 7
14 DÉBORAH DE ALMEIDA MADEIRA BARROS 7
15 ELIZAMA DIAS DE PAULA 7
16 WILKERSON SILVA LIMA 7

2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - PROGEP

17 GABRIELA BALIEIRO SANCHES 7
18 ANA CAROLINA FARIAS VIEIRA 7
19 EDMILSON DOS SANTOS SARMENTO 7
20 GRAZIELA TAYNA DOS SANTOS ARAUJO 6
21 LAURINDO GUIMARÃES PINTO 5
22 ANA CLAUDIA MACEDO OLIVEIRA 5
23 MARCELA BALIEIRO PRESTES 5
24 RUAN CARLOS DA COSTA REIS 5
25 RAILLANA DE PADUA E SOUZA 5
26 BRUNO DA SILVA QUEIROZ 5
27 VIVIANE SILVA DA SILVA 5
28 EUNICE BEATRIZ SILVA DA SILVA 5
29 NOABSON LUCAS SERRA SOUZA DE SOUZA 5
30 VICTOR HUGO SENA DA SILVA 5
31 GABRIELA ROSA GONÇALVES 5
32 SUELLEM MADUREIRA SARAIVA 5
33 LUANA DE CARVALHO BORGES 5
34 ANTÔNIO CARLOS LOBATO NERY 5
35 ROSICLEIA DA LUZ BRITO 5
36 PEDRO HENRIQUE FERREIRA VALENTE DE ARAUJO 5
37 WILLIAM LIMA DUARTE OLIVEIRA 5
38 MARCELA SOUZA RODRIGUES 5
39 DANIELLE OLIVEIRA DE SOUZA 5
40 LASLEY MANUELE SILVA E SILVA 5
41 RAILANE SILVA DE ALMEIDA 5
42 ARLEFE NOITE RIBEIRO 5
43 LUIZ RODRIGO SÁ DE MELO 4
44 JONATHAN HENRICK DA SILVA GEMAQUE 2
45 LEITICIA MIRIAM PEREIRA JOMAR 2
46 MYLLENA NUNES DE OLIVEIRA 2
47 MAIRON JORGE VIANA PEREIRA 2
48 EDIELSON MATOS DA SILVA 2
49 MARINNA CAVALCANTE CORREA 2
50 GABRIEL DA CRUZ DA CONCEIÇÃO 2
51 WILLIAM LEÃO LIMA 1
52 VYCTOR THYAGO DUARTE RODRIGUES 1
53 DAIANE SOCORRO DOS SANTOS BRITO 0
54 LARISSA DE FIGUEIREDO BELÉM 0
55 WEVERTON GOIS NOBRE 0
56 ROGER DO CARMO SILVA SALGADO 0
57 MANOEL DE JESUS DOS SANTOS ALMEIDA 0

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - PROGEP

58 MANOEL DE JESUS DOS SANTOS ALMEIDA 0
59 DANIEL DA CONCEIÇÃO MELO 0

PERFIL: BOLSA TRABALHO RÁDIO

Ordem Nome Total (pts.)

1 MAISON BRITO PEREIRA 10

2 RAYLANA DANTAS E SILVA 10

3 ALESSANDRA DA CONCEIÇÃO GUEDES 0

BOLSA TRABALHO – DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS – DDP.

Ordem Nomes Total (pts.)
1 MICHELE DA CRUZ DE JESUS 10
2 MARINA DA SILVA MORAES 0
3 BARBARA DUARTE BARBOSA 0

BOLSA TRABALHO – CAMPUS SANTANA

Ordem Nome Total (pts.)

1 FERNANDA DO ESPIRITO SANTO 12

Considerações finais

Conforme, consta no edital n° 01/2019/PROGEP/UNIFAP no item 4.3 Dos critérios

de seleção se usou para os casos de desempate menor renda per capita familiar  mensal

(critério prioritário) e maior idade (critério secundário).

Macapá-AP, 11 de junho de 2019.

Cleidiane Facundes Monteiro Nascimento
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas- PROGEP

Portaria n° 1676/2018-UNIFAP

4